
Akční plán Města Říčany 2011    

Strana 1 z 2 

Program patriot 
 
 
 

č.34 

 

Politická odpovědnost Mgr. Hana Špačková                                                                                Celková priorita 3 

Programový vedoucí Zdeňka Vaňková (1 = nejvyšší, 5 = nejnižší) 

Zástupce veřejnosti RNDr. Miloslava Straková Vazba na strategický plán       S2.2. 

 

Popis programu 

Základním cílem programu je zvýšení vztahu žáků a studentů k městu, ve kterém žijí. 
Cílené aktivity konkrétních projektů by měly jednak rozvíjet uvědomění si občanské role na 
časové ose (Říčany – minulost, současnost, budoucnost), na ose geografické (Říčany na 
mapě světa) a také na ose občanské odpovědnosti (nezájem – aktivní občanství). Další 
velmi významná je cílená podpora dětí s výrazným reprezentačním potenciálem, zvláštním 
nadáním či výkonem 

Počáteční stav  

Lokální patriotismus je podporován dlouhodobě, ne však koncepčně. Do výuky na ZŠ a SŠ 
se promítá živelně a nekoordinovaně. Vztah mládeže k městu je patrný na vysoké míře 
vandalismu. 

Cíle programu 

- Zpracování a realizace projektu Patriot - výchova k městu (volný výukový 
program zahrnutý do školního vzdělávacího programu základních škol) 

- Zpracování a realizace projektu Z Říčan až na konec světa – projekt 
zaměřený na vnímání domova, hledání osobností se vztahem k Říčanům, 
kterým se podařilo dokázat něco mimořádného ve světě /profesní, kulturní či 
cestovatelské úspěchy „říčanských“ v zahraničí/. 

- Zpracování a realizace projektu Zlatý oříšek města Říčany - projekt 
zaměřený na podporu talentů – splněno 

- Zpracování a realizace projektu Žákovského zastupitelstva (žáci z I.ZŠ, ZŠ 
v Bezručově ul, ZŠ u Ř. lesa, Gymnázium krajské, Gymnázium soukromé – 
procentuelní zastoupení dle počtu žáků ve školách) – částečně splněno, 
realizace v průběhu roku 2013 

- Zpracování a realizace projektu Z jednoho města - multioborová soutěž mezi 
školami /sportovní, znalostní, historické…./ 

Rozpis dílčích projektů /nerozkliknutelné/ Termín 
Projektový 
manažer 

Stav P 

34.1 Patriot (vč. Soutěže pro školy, Z jednoho 
města) 

2013 Vaňková Běží 2 

34.2 Z Říčan na konec světa 2014 Bahenská Diskuse 4 

34.3 Žákovské zastupitelstvo 2013 Jarošová Běží 2 

Finanční náročnost 

nízká 

Nároky na realizaci  

střední 

Poznámky (změny úkolů, nápady, doplnění, překážky, odkazy, kontakty, …) 

Na Zlatý oříšek města Říčany, dříve projekt 34.3. je vytvořena směrnice. Projekt je 



Akční plán Města Říčany 2011    

Strana 2 z 2 

ukončen. 
 


